
  

UCHWAŁA NR XXXVII/281/23 

RADY MIEJSKIEJ W TORZYMIU 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Torzym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2023r., poz. 40) oraz art. 4 ust. 1, 2 pkt. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 2519 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Sulęcinie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XIII/99/20 Rady Miejskiej w Torzymiu z dnia 4 maja 2020r. w sprawie 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Torzym wprowadza się następujące zmiany: 

§ 17 otrzymuje brzmienie:  

„§ 17. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do odprowadzania nieczystości ciekłych do kanalizacji 

sanitarnej lub, jeżeli jej brak, do zbiornika bezodpływowego lub do przydomowej oczyszczalni ścieków 

bytowych. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są przy opróżnianiu zbiorników bezodpływowych z terenu 

nieruchomości do korzystania wyłącznie z usług podmiotu posiadającego wydane przez Burmistrza Miasta 

i Gminy Torzym ważne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

3. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe musi odbywać się na podstawie umowy 

z uprawnionym podmiotem, z częstotliwością gwarantującą zabezpieczenie przed ich przelewaniem, 

stanowiącym zagrożenie zanieczyszczenia powierzchni ziemi oraz wód podziemnych. 

4. Pojemność zbiornika bezodpływowego nieczystości ciekłych musi być dostosowana do liczby osób stale 

lub czasowo przebywających na terenie danej nieruchomości. 

5. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych rozliczane jest w oparciu o wskazania licznika poboru wody 

lub, gdy brak licznika, w oparciu o normy wynikające z odrębnych przepisów. Ustala się następujący 

przelicznik: 1m3 wody = 1 m3 ścieków. 

6. W przypadku przydomowych oczyszczalni ścieków częstotliwość opróżniania osadnika wynika 

z przepustowości i eksploatacji oczyszczalni, przy czym opróżnianie tego osadnika powinno odbywać się 

przynajmniej raz w roku. Osadnik powinien być opróżniany na podstawie umowy zawartej z podmiotem, 

o którym mowa w ust. 2. 

7. Nieczystości ciekłe należy usuwać wyłącznie do stacji zlewnych. 

8. Do stacji zlewnych wymienionych w ust. 7 należą: stacja zlewna zlokalizowana przy oczyszczalni 

ścieków w Torzymiu, stacja zlewna zlokalizowana przy oczyszczalni ścieków w Boczowie oraz stacje 

zlewne wykorzystywane przez podmioty uprawnione do transportu nieczystości ciekłych w ramach 

zawartych umów na zrzut ścieków”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 13 lutego 2023 r.

Poz. 487



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady 

Zbigniew Wołoncewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 487


		2023-02-13T14:18:11+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




